
Obsah

Namísto úvodu 8
1 O metodice činností Centra provázení 11
2 Centrum provázení a jeho místo ve zdravotnickém systému 

(situace 2015-2019) 13

2.1 Odborná východiska zřízení a činnosti Centra provázení 13

2.2 Současný stav Provázení v ČR 16

2.2.1 Sledování intervencí Provázení 17

2.3 Další rozvoj Provázení 20

3 Cílová skupina Centra provázení 22

3.1 Počty osob cílové skupiny 22

4 Centrum provázení - základní charakteristika 30

4.1 Cíle činnosti CP 31

4.2 Principy činnosti CP 32

4.3 Specifika činnosti CP 33

4.4 Specifika cílové skupiny 35

4.4.1 Reakce rodiny na onemocnění dítěte 36

4.4.2 Přijetí faktu nemoci dítěte 40

4.4.3 Rizika při adaptaci rodiny 44

5 Přímá práce s cílovou skupinou 46
5.1 Provázení u jednotlivých cílových skupin 46

5.2 Formy a metody intervence v systému Provázení 49

5.2.1 Definice krize a princip krizové intervence 50

5.2.2 Poradenství a edukace 53

6 Kazuistiky provázení 57
7 Modelový postup implementace Centra provázení

do zdravotnického zařízení 82

7.1 Organizační činnosti nutné k implementaci Centra provázení

do prostředí nemocnice 83

7.1.1 Úkoly provedené v rámci zdravotnického zařízení 83

7.1.2 Technické a prostorové vybavení Centra provázení 84

5



7.1.3 Vedení dokumentace

7.1.4 Související činnosti

7.2 Realizační fáze poskytování služby Provázení

7.2.1 Základní postup pro zahájení intervence Centra provázení

7.2.2 Informační materiály

8 Personální zabezpečení
8.1 Pracovní náplň pracovníka CP při zdravotnickém zařízení

8.2 Nástup nového zaměstnance do Centra provázení

8.3 Osobnost pracovníka CP

8.4 Odborné předpoklady pozice pracovníka CP

8.5 Vzdělání pracovníků CP - zdravotně-sociálnř pracovník

8.5.1 Další vzdělávání

8.5.2 Výcvik krizové intervence

8.6 Vstupní vzdělávání pracovníka CP

8.6.1 Individuální vzdělávací plán pracovníka CP

8.7 Supervize a intervize pracovníků CP

9 Náklady na činnost CP (rozpočet)
10 Metodické vedení CP pro ČR

11 Srovnání činností pracovních pozic ve zdravotnických zařízeních - 

souvislost S činností CP
12 Vyjádření lékařů ke zkušenosti s Centrem provázení

13 Reakce rodičů dětských pacientů
14 Výběr publikací a výstupů z pilotního projektu při VFN v Praze

Závěr
Poděkování zakladatele Center provázení

Seznam použitých zdrojů

Přílohy

85

86

86

87

87

89
89

91

91

93

94

96

98

100

101

101

103
105

107
113

123

126
128

130
134

136


